
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1904 /QĐ-UBND
               

Huế, ngày 27 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc thành lập phòng Dịch vụ nông nghiệp thuộc Trung tâm Khuyến nông, 
Sở Nông nghiệp và Môi trường trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về 

khuyến nông từ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp cấp huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 
Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 
thành phố Huế năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kết luận số 1474-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Thành ủy Huế về phương án tổng thể thành lập các đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Thông báo số 61-TB/ĐU ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố Huế về kết luận phiên họp Ban 
Thường vụ Đảng ủy ngày 06 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ  Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân thành phố Huế về việc phê duyệt phương án tổng thể thành lập 
các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố và UBND cấp xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2321/TTr-SNV ngày    
26 tháng 6 năm 2025 và ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân thành phố.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng Dịch vụ nông nghiệp thuộc Trung tâm 
Khuyến nông, Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thành lập Phòng Dịch vụ nông nghiệp thuộc Trung tâm Khuyến nông, Sở 
Nông nghiệp và Môi trường trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về khuyến 
nông từ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp cấp huyện.

Điều 2. Cơ cấu tổ chức
Sau khi thành lập, Trung tâm Khuyến nông có cơ cấu tổ chức như sau:
1. Phòng Hành chính - Tổng hợp.
2. Phòng Kỹ thuật nông, lâm nghiệp.
3. Phòng Kỹ thuật thủy sản.
4. Phòng Kỹ thuật giống.
5. Phòng Dịch vụ nông nghiệp.
6. Trại Thực nghiệm và chuyển giao kỹ thuật.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Giao trách nhiệm cho Sở Nông nghiệp và Môi trường:
1. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng dự thảo sửa đổi, bổ sung 

Quyết định ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Trung tâm Khuyến nông để trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, 
quyết định.

2. Sắp xếp, bố trí và thực hiện chế độ, chính sách đối với viên chức và 
người lao động làm việc tại Trung tâm Khuyến nông theo quy định hiện hành.

Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.
Điều 5. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa 
phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Thành ủy;
- Hội đồng nhân dân thành phố;
- Đảng ủy UBND thành phố;
- UBND thành phố: CT và các PCT;
- VP UBND thành phố: CVP và các PCVP;
- Trung tâm Khuyến nông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Huế;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, NVTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T09:21:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T09:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




